[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 208/14

PROJETO DE LEI NÚMERO 210/14

Dispõe sobre a desafetação de imóvel do patrimônio público, autoriza sua alienação ao DAAE e dá outras providências.

Art. 1° Fica desafetado da classe de bens de uso comum do povo, para enquadramento na classe de bens dominicais, o imóvel de propriedade do Município de Araraquara, objeto da matrícula nº 128.616 do 1º CRI, com 1.700,68 metros quadrados.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a alienar o imóvel objeto da matrícula nº 128.616 do 1º CRI para o Departamento Autônomo de Água e Esgotos, CNPJ 44.239.770/0001-67.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei onerarão as dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, ao 01 (primeiro) de outubro de 2014 (dois mil e catorze).

FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA

Vice-Presidente no exercício da Presidência

dlom